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Film przybliŜa tajniki powstawania ikony.

O tajnikach powstawania ikony w TVP Kraków

Niezwykły i pełny tajemnic proces powstawania ikony oraz ciekawe, współczesne zjawisko społeczne, które

tworzą osoby uczestniczące w kursach pisania ikon, ukazuje zrealizowany dla TVP Kraków i TVP Kultura film

dokumentalny, będący owocem współpracy redakcji Telewizji Polskiej i niezaleŜnego producenta.

Film "Moja ikona" przybliŜa tajniki powstawania ikony oraz
głęboką symbolikę towarzyszącą kaŜdej czynności jej twórcy.
Film przybliŜa widzowi technologię przygotowania deski ikony,
barwników (równieŜ kryjące się za nimi znaczenia), a takŜe
sposób i symbolikę złocenia oraz wykończenia szczegółów
ikony.

W prezentowanych wypowiedziach bohaterów poznajemy
rektora szkoły ikonograficznej, księdza Dariusza Klejnowskiego-
RóŜyckiego, który opowiada o ikonie i swoich osobistych
doświadczeniach i przeŜyciach towarzyszących tworzeniu dzieła
i teologii sztuki ikonograficznej. Malarce Annie Crisanti
towarzyszymy w trakcie tworzenia przez nią ikony, która
powstała specjalnie dla potrzeb realizacji filmu. Anna Crisanti,

Ŝycie której ikona zmieniła i pomogła jej w trudnych sytuacjach Ŝyciowych, opowiada takŜe o kursach ikonograficznych,
które prowadzi i w których uczestniczą ludzie z róŜnych środowisk i profesji. W wywiadach opowiadają oni o powodach
swojego zainteresowania ikoną oraz o szczególnym miejscu w ich Ŝyciu tego typu twórczości.

Dla potrzeb filmu została specjalnie napisana muzyka, aby poprzez towarzyszące jej emocje wzmocnić artystyczny
przekaz filmu i tworzących go nastrojowych ujęć.

Emisja filmu będzie miała miejsce w TVP Kraków 21 grudnia 2010 r. o godz. 17.30 oraz
w pierwszy dzień Świąt BoŜego Narodzenia (25 grudnia 2010 r.) o godz. 19.00.
Natomiast na antenie TVP Kultura będzie moŜna go zobaczyć 22 grudnia 2010 r. o
godz. 11:30 i 17:00. Redakcja TVP Kraków planuje takŜe emisję filmu w styczniu 2011 r.
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